


ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ

Траење на студиската

програма
Една година / два семестри

ЕКТС кредити со кои се
стекнува студентот

60 ЕКТС кредити

Финансирање 1500 Евра на две рати во денарска противвредност

Диплома / научен степен
Магистер  од соодветната студиска програма, 

согласно акредитацијата на дадената студиска програма

Продолжување на

образованието

По завршувањето на овие студии, студентите можат да го

продолжат своето образование на докторски студии



СТРУКТУРА НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ

IX СЕМЕСТАР

Вкупно 
предмети

Неделен фонд 
на часови

Кредити по 
предмет

Вкупно 
кредити

Задолжителни предмети и изборни
предмети од предложената листа на 
студската програма

5 3+0+0+3 6 30

X СЕМЕСТАР

Истражувачки проект 1 0+0+0+6 6

30Универзитетски изборен предмет 1 2+0+0+2 4

Магистерска работа 0+0+0+20 20

http://www.feit.ukim.edu.mk/fakultet/studii/ii-tsiklus-maghistierski/novi-magistierski-studii-na-fieit
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- Од 5 наставни предмети во првиот семестар, треба да се изберат предмети кај

најмалку 3 наставници

- Еден изборен предмет може да се избере од било која друга студиска програма 

од втор циклус на ФЕИТ



СТРУКТУРА НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ

X СЕМЕСТАР

Истражувачки проект 1 0+0+0+6 6

30Универзитетски изборен предмет 1 2+0+0+2 4

Магистерска работа 0+0+0+20 20
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- Истражувачкиот проект е предмет со кој што се дефинира истражувањето во

магистерската работа. Овој предмет се избира кај менторот.

- Универзитетски изборен предмет се избира од заедничката Универзитетска листа 

на предмети. 

- Се препорачува студентите да избираат предмети од областа на претприемништво.

- Студентите можат да ги избираат како предмети од Универзитетска листа сите

предмети од втор циклус студии на ФЕИТ.  



ОСНОВНИ ИНФОРМАЦИИ ЗА СТУДИРАЊЕТО

Настава
- Редовна настава се изведува со најмалку 6  запишани студенти

- За помалку од 6 студенти наставата се изведува менторски

Ментор

- Менторот е наставник од студиската програма

- Менторот го советува студентот за време на студирањето и го

води при изработката на магистерскиот труд

- Изборот на можен ментор се прави при запишување 

на IX семестар

- Потврда на ментор се прави со избор на предметот 

Истражувачки проект 

Пријава на
магистерски труд

- Пријава на магистерскиот труд се поднесува со освени 18 ЕКТС

кредити во текот на X семестар, најдоцна до почетокот на

летниот семестар во учебната 2016/17 година.

Најмал број на 

запишани кредити
18 ЕКТС кредити во семестар



КОНТАКТИ

Веб страна на ФЕИТ

www.feit.ukim.edu.mk

- Раководители на студиските програми     

- Наставници

Продекан за настава
nastava@feit.ukim.edu.mk

Tел. 02 3099 191 

Служба за студентски

прашања

ssluzba@feit.ukim.edu.mk

dan@feit.ukim.edu.mk

Tел. 02 3099 199     

Работно време 12:30 – 14:30 часот

Aдминистратор на
системот Iknow

nada.karamanova@feit.ukim.edu.mk

http://www.feit.ukim.edu.mk/
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